
 

 

ΒΑΣΙΚΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Π.Ε.  

ΕΤΗ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΑ ΚΛΙΜΑΚΙΑ ΑΠΟ 01/04/2025 

0-2 ΜΚ : 1 1.192 

2-4 ΜΚ : 2 1.251 

4-6 ΜΚ : 3 1.310 

6-8 ΜΚ : 4 1.369 

8-10 ΜΚ : 5 1.428 

10-12 ΜΚ : 6 1.487 

12-14 ΜΚ : 7 1.546 

14-16 ΜΚ : 8 1.605 

16-18 ΜΚ : 9 1.664 

18-20 ΜΚ : 10 1.723 

20-22 ΜΚ : 11 1.782 

22-24 ΜΚ : 12 1.841 

24-26 ΜΚ : 13 1.900 

26-28 ΜΚ : 14 1.959 

28-30 ΜΚ : 15 2.018 

30-32 ΜΚ : 16 2.077 

32-34 ΜΚ : 17 2.136 

34-36 ΜΚ : 18 2.195 

36-38 ΜΚ : 19 2.254 

Υπηρεσιακοί & Γενικοί Γραμματείς 3.331 

Ειδικοί Γραμματείς 2.900 

Προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων 2.685 

Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης 2.685 

Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 2.685 

Επιθεωρητές-Ελεγκτές Δημόσιας Διοίκησης 2.685 

Ειδικών Θέσεων 1ου βαθμού 2.060 



Ειδικών Θέσεων 2ου βαθμού 1.920 

 

 

ΒΑΣΙΚΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

ΒΑΘΜΟΙ 

ΒΑΣΙΚΟΣ 

ΜΙΣΘΟΣ ΑΠΟ 

01/04/2025 

Πρόεδρος του Συμβουλίου της Επικράτειας (Σ.τ.Ε.), Πρόεδρος καί Εισαγγελέας του Αρείου Πάγου (Α.Π.), Πρόεδρος 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Ε.Σ.), Γενικός Επίτροπος της Επικρατείας του Ε.Σ., Γενικός Επίτροπος της Επικρατείας 

των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων (Τ.Δ.Δ.) 

4.234 € 

Αντιπρόεδρος του Σ.τ.Ε., του Α.Π. και του Ε.Σ., Επίτροπος της Επικρατείας του Ε.Σ. και Επίτροπος της Επικρατείας 

των Τ.Δ.Δ. 
3.821 € 

Σύμβουλος της Επικρατείας, Αρεοπαγίτης, Αντεισαγγελέας του Α.Π., Σύμβουλος και Αντεπίτροπος του Ε.Σ., 

Αντεπίτροπος Επικρατείας των Τ.Δ.Δ., Πρόεδρος και Εισαγγελέας Εφετών και Πρόεδρος Εφετών Διοικητικών 

Δικαστηρίων 

3.407 € 

Πάρεδρος του Σ.τ.Ε., Εφέτης, Αντεισαγγελέας Εφετών, Πάρεδρος του Ε.Σ. και Εφέτης Διοικητικών Δικαστηρίων 2.994 € 

Πρόεδρος και Εισαγγελέας Πρωτοδικών, Πρόεδρος Πρωτοδικών Διοικητικών Δικαστηρίων 2.580 € 

Εισηγητής του Σ.τ.Ε. και Ε.Σ., Πρωτοδίκης, Αντεισαγγελέας Πρωτοδικών, Πρωτοδίκης Διοικητικών Δικαστηρίων 2.167 € 

Δόκιμος Εισηγητής του Σ.τ.Ε. και του Ε.Σ., Πάρεδρος Πρωτοδικείου, Πάρεδρος Εισαγγελίας, Πάρεδρος 

Πρωτοδικείου των Διοικητικών Δικαστηρίων 
1.754 € 

 

 

 

  

  

ΒΑΣΙΚΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΤΩΝ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Α 

(Ανώτατες σχολές) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Β (Σχολές 

Υπαξιωματικών) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Γ (ΕΠΟΠ – 

Ο.Π.Υ.ΕΜΘ – ΕΠΥ) 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ (Ειδικοί 

Φρουροί- Συνοριοφύλακες) 

ΚΛΙΜΑΚΙ

Ο 
ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 

1 4.300 2.545 2.245 1.786 

2 3.900 2.485 2.139 1.762 

3 3.500 2.425 2.109 1.739 

4 3.250 2.365 2.039 1.687 

5 3.100 2.265 1.949 1.631 

6 2.980 2.245 1.869 1.579 

7 2.900 2.185 1.809 1.527 

8 2.805 2.165 1.759 1.476 



9 2.750 2.095 1.699 1.429 

10 2.675 2.025 1.629 1.377 

11 2.555 1.945 1.579 1.330 

12 2.475 1.885 1.529 1.283 

13 2.345 1.825 1.469 1.241 

14 2.255 1.765 1.429 1.198 

15 2.195 1.705 1.409 1.156 

16 2.125 1.645 1.369 1.114 

17 2.075 1.585 1.339 1.072 

18 2.025 1.555 1.259 1.053 

19 1.975 1.515 1.179 

 

20 1.945 1.465 1.139 

21 1.855 1.415 1.079 

22 1.805 1.385 1.039 

23 1.755 1.345   

24 1.725 1.285 

 

25 1.675 1.215 

26 1.625 1.185 

27 1.575 1.145 

28 1.535 1.085 

29 1.495   

30 1.455 

 

31 1.415 

32 1.375 

33 1.335 

34 1.295 

35 1.255 

 

ΒΑΣΙΚΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΟΥ ΚΛΑΔΟΥ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ, ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ Ο.Ε.Υ. ΤΟΥ ΥΠ. ΕΞ. 



ΚΛΙΜ

ΑΚΙΟ 
ΕΤΗ 

ΠΡΕΣΒΗΣ 

ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ Α', 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ & 

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Α', 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑ

Σ ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Α' & 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο.Ε.Υ. 

Α' 

ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ Β', 

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β', 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑ

Σ ΠΡΕΣΒΕΥΤΗΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Β' & 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο.Ε.Υ. 

Β' 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ Α', 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΝΟΜΙΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝ

ΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Α' 

& ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

Ο.Ε.Υ. Α' 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ 

Β', 

ΕΜΠΕΙΡΟΓΝ

ΩΜΟΝΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

Β' & 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

Ο.Ε.Υ. Β' 

ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 
ΑΠΟ 

01/04/2025 

ΜΚ1 0-1 2.550 2.379 2.183 2.011 1.815 

ΜΚ2 1-3 2.626 2.449 2.247 2.070 1.868 

ΜΚ3 3-5 2.702 2.520 2.312 2.130 1.921 

ΜΚ4 5-7 2.778 2.591 2.376 2.189 1.975 

ΜΚ5 7-9 2.854 2.661 2.441 2.248 2.028 

ΜΚ6 9-11 2.930 2.732 2.506 2.307 2.081 

ΜΚ7 11-13 3.006 2.803 2.570 2.367 2.134 

ΜΚ8 13-15 3.082 2.873 2.635 2.426 2.187 

ΜΚ9 15-17 3.158 2.944 2.699 2.485 2.241 

ΜΚ10 17-19 3.234 3.015 2.764 2.545 2.294 

ΜΚ11 19-21 3.310 3.085 2.829 2.604 2.347 

ΜΚ12 21-23 3.386 3.156 2.893 2.663 2.400 

ΜΚ13 23-25 3.462 3.227 2.958 2.722 2.453 

ΜΚ14 25-27 3.538 3.297 3.022 2.782 2.507 

ΜΚ15 27-29 3.614 3.368 3.087 2.841 2.560 

ΜΚ16 29+ 3.690 3.439 3.152 2.900 2.613 

 

ΒΑΣΙΚΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΑΡΧΙΕΡΕΩΝ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΑΠΟ 01/04/2025 

Αρχιεπίσκοπος 2.700 

Μητροπολίτης και Τιτουλάριος Μητροπολίτης 2.310 

Τιτουλάριος Επίσκοπος και Βοηθός Επίσκοπος 1.920 

 



 

ΒΑΣΙΚΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΜΕΛΩΝ Δ.Ε.Π. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΩΝ, ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΩΝ & Α.Σ.Κ.Τ. 

ΚΛΙΜΑ

ΚΙΟ 
ΕΤΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ & 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΠΙ ΘΗΤΕΙΑ 
ΛΕΚΤΟΡΑΣ 

ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 
ΑΠΟ 

01/04/2025 

ΜΚ1 0-1 2.328 1.994 1.771 1.660 

ΜΚ2 1-3 2.391 2.047 1.818 1.704 

ΜΚ3 3-5 2.454 2.101 1.866 1.748 

ΜΚ4 5-7 2.517 2.154 1.913 1.792 

ΜΚ5 7-9 2.580 2.208 1.960 1.836 

ΜΚ6 9-11 2.643 2.262 2.007 1.880 

ΜΚ7 11-13 2.706 2.315 2.055 1.924 

ΜΚ8 13-15 2.769 2.369 2.102 1.968 

ΜΚ9 15-17 2.832 2.422 2.149 2.012 

ΜΚ10 17-19 2.895 2.476 2.196 2.057 

ΜΚ11 19-21 2.958 2.529 2.244 2.101 

ΜΚ12 21-23 3.021 2.583 2.291 2.145 

ΜΚ13 23-25 3.084 2.636 2.338 2.189 

ΜΚ14 25-27 3.147 2.690 2.385 2.233 

ΜΚ15 27-29 3.210 2.744 2.433 2.277 

ΜΚ16 29+ 3.273 2.797 2.480 2.321 

 

ΒΑΣΙΚΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΥ 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΕΤΗ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Α' 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ Β' και 

ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕ

ΝΟΣ 

ΑΠΟ 01/04/2025 
ΑΠΟ 

01/04/2025 
ΑΠΟ 01/04/2025 ΑΠΟ 01/04/2025 

ΑΠΟ 

01/04/2025 

ΜΚ1 0-1 2.098 1.998 1.898 1.658 1.359 

ΜΚ2 1-3 2.169 2.065 1.962 1.713 1.403 

ΜΚ3 3-5 2.240 2.132 2.026 1.768 1.448 

ΜΚ4 5-7 2.311 2.199 2.090 1.823 1.493 

ΜΚ5 7-9 2.382 2.266 2.154 1.878 1.538 



ΜΚ6 9-11 2.453 2.333 2.218 1.933 1.582 

ΜΚ7 11-13 2.524 2.400 2.282 1.988 1.627 

ΜΚ8 13-15 2.595 2.467 2.346 2.043 1.672 

ΜΚ9 15-17 2.666 2.534 2.410 2.098 1.717 

ΜΚ10 17-19 2.737 2.601 2.474 2.153 1.761 

ΜΚ11 19-21 2.808 2.668 2.538 2.208 1.806 

ΜΚ12 21-23 2.879 2.735 2.602 2.263 1.851 

ΜΚ13 23-25 2.950 2.802 2.666 2.318 1.896 

ΜΚ14 25-27 3.021 2.869 2.730 2.373 1.940 

ΜΚ15 27-29 3.092 2.936 2.794 2.428 1.985 

ΜΚ16 29+ 3.163 3.003 2.858 2.483 2.030 

 

 

ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΕΤΗ 

ΒΑΣΙΚΟΙ ΜΙΣΘΟΙ ΙΑΤΡΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΑΙΘΡΟΥ και ΜΟΝΙΜΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΙΑΤΡΩΝ 

ΑΠΟ 01/04/2025 

ΜΚ1 0-1 1.319 

ΜΚ2 1-3 1.362 

ΜΚ3 3-5 1.405 

ΜΚ4 5-7 1.448 

ΜΚ5 7-9 1.491 

ΜΚ6 9-11 1.534 

ΜΚ7 11-13 1.577 

ΜΚ8 13-15 1.620 

ΜΚ9 15-17 1.663 

ΜΚ10 17-19 1.706 

ΜΚ11 19-21 1.749 

ΜΚ12 21-23 1.792 

ΜΚ13 23-25 1.835 

ΜΚ14 25-27 1.878 

ΜΚ15 27-29 1.921 



ΜΚ16 29+ 1.964 

 


